Olavus Byornson miles capitaneus castri Gorwe.

B. Nachträgliche Verhandlungen.

97. *Lübeck an Joham [Volmesten, Rathmann zu Elbing]: berichtet über die Gesandtschaft seines aus Dänemark zurückgekehrten Rathsnottars Albert Rodenborch. — [1377] Aug. 11.*

D aus Stadtarchiv zu Danzig; Stadtbuch 1, S. 5.

Dilekte domine Johannes. Multum amicabili et favorabili salute premissa. Noverit vestra discrecio circumspecta, quod, domino Alberto Rodenborch, nostro notario, de regno Dacie ad nos reverso nobisque relationem negotiorum sibi commissorum faciente, intelleximus ab eodem primo, dominum Magnopolensem non extitisse pronunc in loco Nuborch, sed prope quandam insulam dictam Oem cum suis, et consiliarios regni Dacie prope quandam insulam dictam Akernisse distantem

ab Oem quasi ad dimidium miliare, et quod idem notarius noster propter ventum sibi contrarium prius ad placita venire non potuit, quam in vesperis precedentibus, prout concilium in crastino sequenti extitit segregatum. Et cum domini Magnopolensis presenciam personalem habere non potuerit propter Danorum celerem recessum, transmissis litteris nostris dicto domino Magnopolensi cum excusacionis nostre littera[rum]^a de non veniendo insinuacione, nobisque consimiliter per eundem apud idem consilium Danorum personaliter excusatis et hujusmodi excusacione tanquam rationabili gratanter recepta, dictus dominus Albertus nostri nomine dicto consilio instanter supplicavit, quatenus pensato diligenter, quomodo anno proxime preterito per liburnos nostros mare pacificavimus gravibus nostris laboribus propriis et expensis¹, nullo nobis ad hoc per ipsos consiliarios auxilio facto vel in penso, quamvis nobis magna dixerint et promiserint anno preterito, dum in Stralsund essemus, prout scitis, ad invicem congregati², ut igitur ipsi pronuncie sic suis laboribus^b et expensis faciant eo modo, ut communis mercator tutus et securus possit quo voluerit navigare, alioquin oportet communes civitates contra mercatorum injuriatores et piratas de remedio cogitare oportuo³; dictis consiliariis respondentibus, se velle auxilio civitatum communem mercatorem in omnibus juvare et defendere et in nullo prepedire seu dampnificare. Habitum vero inter ipsos multis et diversis aliis tractatibus, de quibus non magna vis existit, dictus^c notarius noster una cum domino Henningho de Pudbusk, aliis omnibus consiliariis eciam recentibus, navigio recessit, protracta[n]s^d cum eodem de castris Schanie sic, quod idem dominus Henninghus eadem castra pro utilitate civitatum fideliter custodiendo velit observare, reservata tamen civitatibus propriis suos advocatos ponendi potestate⁴, prout in recessu plenius continetur. Ceterum scitote, dominum Magnopolensem uulum finem ad voluntatem suam reportasse, et nepotem suum filium ducis Hinrici sibi per Conradum Molteken representatum fore; nichil eciam inter ipsum et Danos ad finem placitatum existit, sed quod aliqui Dani, sibi, nt dicitur, magis quam regno Dacie favorab[i]liores^e, sibi quatuor terras, videlicet Langheilandiam, Lalandiam et Falstriam et Møne exhibuerunt sub condicionibus infra scriptis, scilicet quod consiliarii Dacie eisdem terris et ipsarum castris soli absque Magnopolensi preesse velint, quoisque nepos suus attinget annos [dis]cretionis^f, et si eundem nepotem suum absque heredibus discedere contingerit, extunc [predict]e^f 4 terre non ad manus Magnopolensis, sed ad regnum Dacie devolvantur; dominus eciam nepos Magnopolensis prestabit omagium et fidelitatis juramentum domino Olavo regi. Premissa autem dictus Magnopolensis acceptare noluit seu refutare, dicens ac petens, hec sibi litteris et sigillis tradi roborata, ut super eis una cum filio, duce Hinrico, ac Hinrico et Nicolao comitibus Holtzacie aliisque amicis suis plenius se posset deliberare. Nichilominus cum hiis non contentus, requirivit illos regni Dacie consiliarios, qui anno proxime preterito secum in dominium nostrum imperatorem, marchionem Missensem et alios, prout scitis, compromiserant, ut ipsum secuturi hujusmodi compromissa ad effectum terminarent, unde multi ex eis dominum imperatorem secum adierunt; quid autem erit, ignoramus. Preterea dominus Olavus Bornsson graviter conqueritur contra patriam vestram pro eo, quod quidam mercatores ex ea eo tempore, quo vos nobiscum in Lubice exstistis,